"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in





प्रेस विज्ञिप्त

इंडिया जीआई फेयर और खिलौना- इंडिया टॉय ऐंड गेम्स फेयर इंडिया एक्सपो सेंटर ऐंड मार्ट, ग्रेटर नोएडा में हो रहा है शुरू सेक्टर विशेष बी2बी शो में पूरे उद्योग का प्रतिनिधित्व और समर्थन

अखिल भारतीय भागीदारी और क्षेत्रीय विनिर्माण हब और क्लस्टर पर जोर इस शो को समावेशी, जीवंत और व्यापक बनाती हैं

'वोकल फॉर लोकल' और 'लोकल फॉर ग्लोबल' आत्मनिर्भर भारत को दर्शाता है

दिल्ली/एनसीआर - 25 अगस्त 2022- हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) को होम, लाइफस्टाइल, फैशन, फर्नीचर और टेक्सटाइल के प्रमुख निर्यात मेलों को आयोजन करने का श्रेय दिया जाता है, इसने अब दो नए शो- 'इंडिया जीआई फेयर' और 'खिलौना- इंडिया टॉयज एंड गेम्स फेयर' की अवधारणा की है जो 26 से 28 अगस्त 2022 को गेटर नोएडा के इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में एक साथ आयोजित किए जा रहे हैं. विभिन्न मंत्रालयों और उद्योग व्यापार निकायों के समर्थन से, इन बी2बी मेलों में पूरे भारत से इस उद्योग से जुड़ी भागीदारी है और ये भारत एवं विदेशों के कई खरीदारों को आकर्षित करने के लिए तैयार है. कड़यों ने तो पहले से ही यहां आने के लिए रजिस्टर कराया है. इंडिया जीआई फेयर को उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग (डीपीआईआईटी), वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, हस्तशिल्प विकास

आयुक्त कार्यालय, कपड़ा मंत्रालय, एमएसएमई मंत्रालय और द टॉय एसोसिएशन ऑफ इंडिया का समर्थन प्राप्त है.

इंडिया जीआई फेयर भारत का अपनी तरह का पहला ट्रेड इवेंट है, जो **भारत के भौगोलिक संकेत** उत्पादों (ज्योग्रफिकली इंडिकेटेड प्रॉडक्ट्स) का 300 से अधिक प्रदर्शकों के जरिए जीवंत मंचों पर 6 प्रमुख कैटेगरी सेगमेंट्स- मटीरियल ऐंड वेयर्स, फूड्स ऐंड इंग्रेडिएंट्स, नेचर ऐंड वेलनेस, हैंडीक्राफ्ट्स ऐंड हैंडलूम्स, होम ऐंड कलेक्टिबल्स और फैशन ऐंड एक्सेसरीज के जरिए इस मेले में अपनी ताकत का प्रदर्शन कर रहा है.

इस मेले की अवधारणा के बारे में **ईपीसीएच अध्यक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा** ने कहा, "अपने आप में एक अनुभव ये शो बनारस ब्रोकेड और साड़ी; गाजीपुर वाल हैंगिंग; मधुबनी पेंटिंग; अल्लागड्डा के पत्थर की नक्काशी; वारंगल की दिरियां; तंजोर पेंटिंग; बांकुरा टेराकोटा शिल्प; कश्मीर सोजानी शिल्प; करीमगंज की चांदी की जरदोजी; असम के मूगा शिल्क; बस्तर के ढोकरा आर्ट; निर्मल टॉयज; उत्तराखंड एपन शिल्पों को स्रोत करने का एक साझा मंच प्रदान करता है. ये सूची अतुलनीय खजाने की तरह अद्भुत है. इस शो में भारत के जीआई टैग किए गए उत्पादों की सामूहिक बौद्धिक विरासत और लोकाचार का गठन किया गया है. इंडिया जीआई फेयर का उद्देश्य इन अमूल्य स्थानीय उत्पादों को, जो लीगल लोकल भी कहे जाते हैं, भारत के साथ-साथ पूरी द्निया में इसकी समझ रखने वालों और गाहकों से जोड़ना है."

ईपीसीएच महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने बताया, "वैश्विक स्तर पर जीआई टैग उन उत्पादों को दिया जाता है जिनमें कुछ अलग खासियत या गुण हो और जिनके मूल स्थान के साथ परंपरा जुड़ी हो. भारत कई ऐसी दुर्लभ चीजों का दावा करता है, और इसमें अब तक 390 से अधिक वस्तुएं पंजीकृत हैं. इंडिया जीआई फेयर में 30 राज्यों और केंद्रशासित प्रदेशों के 300 से अधिक जीआई उत्पादकों की भागीदारी देखी जाएगी जो एक छत के नीचे जीआई टैग धारक उत्पादकों का अब तक का सबसे बड़ा जमावड़ा होगा. इंडिया जीआई फेयर को एक अनोखे बिजनेस समझ के तौर पर देखा जा रहा है. यह अनोखे उत्पादों के साथ ही शिल्पों की अपनी क्षितिज को विस्तार देने की जगह है. यहां लोग भारत के सर्वश्रेष्ठ तैयार किए खजानों, परंपराओं और दुर्लभताओं को देख सकते हैं और स्रोत कर सकते हैं."

उन्होंने कहा, "इन्हें विश्व बाजारों में ले जाने की महत्वकांक्षा के साथ चयनित किया गया है, यह शो खरीदारों को भी अपनी एक स्रक्षित जगह बनाने का एक अवसर प्रदान करता है. 'इंडिया जीआई फेयर', एक वो जरूर आने की जगह है जहां आगंतुक बिजनेस करने के लिए सभी अहम लोगों और स्टेकहोल्डर्स से मिल सकते हैं."

डॉ. रजनीकांत, "पदम श्री, महासचिव, मानव कल्याण संघ, वाराणसी और जीआई विशेषज्ञ ने पूरे पारिस्थितिकी तंत्र के बारे में बताया जो पिछले कुछ वर्षों में जीआई में विकसित हुआ है, जिसमें भारत सरकार ने माल के भौगोलिक संकेत (पंजीकरण और संरक्षण) अधिनियम, 1999 को अधिनियमित किया, जो 15 सितंबर 2003 से लागू हुआ और संसद में एक अधिनियम पारित किया गया और 2005 में एक कानून बन गया। दार्जिलिंग चाय देश का पहला जीआई टैग उत्पाद था और तब से देश में 390 से अधिक जीआई पंजीकृत उत्पाद हो चुके हैं। उन्होंने इस महत्वपूर्ण विपणन कार्यक्रम के आयोजन में ईपीसीएच के प्रयासों की प्रशंसा की, जिसका निश्चित रूप से आने वाले वर्षों में गुणक प्रभाव होगा और इसके परिणामस्वरूप भविष्य में कई और जीआई का पंजीकरण होगा। उन्होंने जीआई पंजीकरण के माध्यम से भारत की बौद्धिक संपदा की रक्षा करने की आवश्यकता पर भी जोर दिया। उन्होंने आगे कहा कि पिछले एक साल में भारत की आजादी के 75वें वर्ष के अवसर पर 75 नए जीआई दाखिल किए गए हैं, जो अपने आप में एक रिकॉर्ड है।

इंडिया जीआई फेयर में भाग लेने वाली अन्य संस्थानों में टी बोर्ड ऑफ इंडिया; कॉफी बोर्ड; स्पाइसेज बोर्ड इंडिया; कृषि एवं प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण; भारतीय जनजातीय सहकारी विपणन विकास संघ (ट्राइफेड)कालीन निर्यात संवर्धन परिषद; हथकरघा निर्यात संवर्धन परिषद और अन्य हैं। इस शो के दौरान शिल्प/कौशल प्रदर्शन, प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता और भौगोलिक संकेत (जीआई) पारिस्थितिकी तंत्र पर पैनल चर्चा और बाजार से जुड़ाव के माध्यम से ब्रांड प्रचार के लिए पहल जैसे अतिरिक्त आकर्षण की भी योजना बनाई गई है।

ईपीसीएच अध्यक्ष श्री राजकुमार मल्होत्रा ने कहा, "खिलौना इंडिया टॉयज एंड गेम्स फेयर माननीय प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी के 'वोकल फॉर लोकल' और 'आत्मनिर्भर भारत' के दृष्टिकोण के साथ टॉयज एंड गेम्स में भारत को ग्लोबल सोसिंग हब बनाने के अपने लक्ष्य के साथ इस सेगमेंट में उत्पादन की अपनी पूरी क्षमता का एहसास कराने की गूंज है. वर्चुअल इंडिया टॉय फेयर, एक साल पहले आयोजित किया गया था जिसमें ईपीसीएच इसकी कार्यान्वयन एजेंसी की भूमिका में थी, वो पहला कदम था और खिलौना इंडिया फेयर उसी दिशा में एक जोरदार छलांग है."

खिलौना इंडिया फेयर में भारत के टॉयज ऐंड गेम्स निर्माण उद्योग के एक समग्र वर्ग को इकट्ठा करना है, जहां 200 से अधिक बिजनेस का एक क्रास सेक्शन है, जिसमें मध्यम एवं छोटे निर्यातकों, कारीगर उद्यमियों और भारत के अग्रणी उत्पादकों और निर्यातकों समेत कई स्टार्ट

अप शामिल हैं. इसमें 12 डिस्प्ले कैटेगरी हैं जिनमें पजल्स ऐंड बोर्ड गेम्स, सॉफ्ट टॉयज ऐंड प्ले सेट्स, राइड ऑन ऐंड पुल अलॉन्ग टॉयज, एजुकेशनल ऐंड लिनेंग गेम्स, स्टेम टॉयज ऐंड गेम्स, सब्सिक्रिप्शन ऐंड हॉबी किट्स, साइकिल ऐंड पैडल व्हील्स, हैंडमेट ऐंड क्राफ्ट टॉयज, इलेक्ट्रॉनिक ऐंड प्रिसिजन टॉयज, कलेक्टिबल्स ऐंड विंटेज टॉयज, आउटडोर लिजर ऐंड गेम्स, सस्टेनेबल ऐंड इको फ्रेंडली टॉयज शामिल हैं.

आगंतुक यहां नवाचारों और उच्च दक्षता के साथ उत्पादित खिलौनों के साथ ही भारत के पारंपरिक टॉयज एंड गेम्स और उन्हें संग्रह करने वाली वस्तुओं के खजाने के रूप में भारत की ताकत को देख सकते हैं. वाइब्रेंट थीम एरिया में भारत के खिलौना बनाने वाले कल्स्टर एवं हब और क्षेत्रीय खिलौना शिल्पों पर रोशनी डाली जाएगी. प्राकृतिक सामग्री से बने उत्पादों पर फोकस होगा. शो के दौरान विषयगत प्रदर्शन, शिल्प व्यक्तियों द्वारा लाइव प्रदर्शन, टॉय बैंक, "खिलौने के भविष्य को फिर से तैयार करना - डिजाइन, सीखना, रचनात्मकता, उद्यमिता" पर पैनल चर्चा जैसे अतिरिक्त आकर्षण की भी योजना बनाई गई है।

ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने कहा, "खिलौना इंडिया बहुत ही उपयुक्त समय पर आया है जो टॉयज ऐंड गेम्स इंडस्ट्री के भविष्य की बड़ी महत्वकांक्षाओं को प्रदर्शित करता है. खिलौना निर्माताओं, खास तौर पर एमएसएमई और पारंपरिक निर्माताओं को विदेशी बाजारों में उनके आकर्षण को बढ़ाने के लिए जरूरी मार्केट लिंकेज प्रदान करने के लिए और ग्लोबल सप्लाई चेन में भारत के किरदार को बढ़ाने में इस तरह के व्यापार मंच बहुत अहम हैं."

उन्होंने कहा, "भारत में निर्मित टॉयज ऐंड गेम्स उत्पादों की रेंज यहां की सांस्कृतिक विविधता को दर्शाते हैं, वो शाश्वत, चिरस्थायी और संवादात्मक हैं. गुड़ियों, सॉफ्ट टॉयज, बेबी ऐंड इन्फेंट, प्री-स्कूल और बोर्ड गेम्स जैसे खिलौनों में गहन श्रम चाहिए है और इनमें विनिर्माण को बढ़ाने की अत्यधिक क्षमता है. दुनिया भर के खरीदारों और व्यापारियों के लिए टॉयस ऐंड गेम्स फेयर वो विशेष अवसर है जहां वो पारंपरिक, आधुनिक और उभरते खिलौना निर्माताओं के साथ अपने नेटवर्क बना सकते हैं, साझीदारी कर सकते हैं. यहां वो नीति निर्माताओं, उद्योग विशेषज्ञों और शिक्षाविदों से भारतीय टॉयज ऐंड गेम्स उद्योग को समझ सकते हैं, नए ट्रेंड और अवसरों के बारे में जान सकते हैं और रणनीतिक बी2बी साझेदारी बना सकते हैं."

इस दौरान पारंपरिक खिलौने जैसे कि चन्नापटना लाह के बर्तन के खिलौने, कोंडापल्ली लकड़ी के खिलौने, एटिकोप्पाका के लाह के बर्तन के खिलौने, वाराणसी के लकड़ी के खिलौने, अशरिकांडी

टेराकोटा खिलौने, जयपुर कठपुतली, किन्हल लकड़ी के खिलौने, निर्मल लकड़ी के खिलौने, तंजौर टेराकोटा गुड़िया, इंदौर चमड़े के खिलौने, कडप्पा राजा-रानी की लकड़ी की गुड़िया, चित्रकूट के लकड़ी के खिलौने, बिष्णुपुर के खिलौने और गुड़िया आदि को शोकेस करने पर भी जोर दिया जाएगा.

इस मेले में टिकाउ खिलौने, एजुकेशनल टॉयज, बोर्ड गेम्स और पजल, पारंपरिक खिलौने, छोटे बच्चों के लिए खिलौने और अन्य कई उत्पादों की विस्तृत रेंज के साथ बड़ी संख्या में स्टार्टअप भी भाग ले रहे हैं.

यहां दो समवर्ती शो भी आयोजित किए जा रहे हैं. एक 'मां-शिशु एक्सपो', जहां बच्चों के पालन-पोशन को लेकर विभिन्न प्रकार के उत्पादों, सेवाओं, सपोर्ट, सलाह और टिप्स दी जाएंगी. दूसरा स्टेम कॉनेक्सपो (STEM conexpo) जिसे एडटेक में मौजूद उभरती हुई तकनीक को सीखने के लिए एक सकारात्मक अनुभव के अवसर प्रदान करके इसके प्रतिभागियों की जिज्ञासा बढ़ाने के लिए डिजाइन किया गया है, ये भी यहीं साथ-साथ आयोजित किया जा रहा है.

उम्मीद की जा रही है कि इस मेले में भारत और विदेश दोनों से आयातक, थोक व्यापारी, ब्रांड के मालिक, स्पेशलिटी स्टोर्स, खुदरा विक्रेता और ई-कॉमर्स प्लेटफॉर्म, किंडरगार्टन ऐंड स्क्ल, डिजाइनर्स ऐंड मर्चेंडाइजर, प्ले ऐंड स्पेशल लर्निंग ग्रुप, आदि आएंगे.

जिन अंतरराष्ट्रीय खरीदारों ने मेलों में जाने के लिए पंजीकरण कराया है, उनमें सऊदी अरब के टॉयरस शामिल हैं; स्वीडन से प्लेबॉक्स; सामाको खिलौने और सऊदी अरब से अवकाश; दक्षिण अफ्रीका से छोटे पेड़ के खिलौने; संयुक्त राज्य अमेरिका से टेक्सास खिलौने वितरण; अज़रबैजान से जीटा समूह; सिटी सेंटर वाणिज्यिक कुवैत; विरासत फीता यूएसए; अल तमीमी समूह ओमान; जिरकोन स्विस फाइन फूड प्राइवेट लिमिटेड, सिंगापुर; लागत पर, कुवैत; पाली दक्षिण अफ्रीका से लड़खड़ाती है; इंडिया बाजार दक्षिण अफ्रीका आदि शामिल हैं । भारतीय खुदरा विक्रेताओं ने भी मेले में आने के लिए पंजीकरण कराया है जिनमें आर्चीज, मिंत्रा, रिलायंस रिटेल, हैमलीज और कई अन्य शामिल हैं ।

विस्तृत जानकारी के लिए, कृपया संपर्क करेः

श्री राकेश कुमार,

महानिदेशक, ईपीसीएच और अध्यक्ष आईईएमएल-+91-9818272171

Enclosed: -

- 1. English version
- 2. Photos
- 3. Catalogue Toy Fair & GI Fair

PRESS RELEASE - CURTAIN RAISER

India GI Fair and Khilona-India Toys & Games Fair to begin at India Expo Centre and Mart, Greater

Noida

Sector specific B2B shows to have complete industry representation and support

PAN India participation with emphasis on regional manufacturing hubs and clusters make the shows inclusive, vibrant and comprehensive

"Vocal for Local" and "Local for Global" reflecting the self-reliant India

Delhi/NCR – 25th August 2022 - Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) is credited for organizing leading export trade shows for the home, lifestyle, fashion, furniture and textiles, has now conceptualized two new shows - India GI Fair and Khilona-India Toys & Games Fair, to be co-located and held concurrently from 26th to 28th August 2022, at the India Expo Centre & Mart, Greater Noida. With support from various Ministries and industry trade bodies, these B2B shows have industry-wide participation from PAN India and are set to attract several buyers from India and overseas. Many have already registered to visit. India GI Fair is supported by the Department for Promotion of Industry & Internal Trade (DPIIT), Ministry of Commerce & Industry, O/o Development Commissioner (Handicrafts), , Ministry of Textiles; Ministry of MSME and The Toy Association of India.

India GI Fair is India's first trade event of its kind, showcasing the strength of Indian Geographically Indicated (GI) products, through an exhibitor strength of 300+ on a vibrant platform with 6 major categories segmented into materials & wares, foods & ingredients, nature & wellness, handicrafts & handloom, home & collectibles and fashion & accessories.

Sharing the concept of the fair, **Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH**, said, "An experience in itself, this show offers a common platform to source Banaras brocade and sari; Ghazipur wall hanging; Madhubani paintings; Allagadda stonecarving; Warangal durries; Kashmir sozani craft; Moga silk of Assam; Bastar Dokra; Channapatna Toys; Uttarakhand Aipan craft; Idu Mishmi Textiles from Arunachal Pradesh; Navara rice of Kerala and many more. The list is amazing just as the inimitable treasure. The collective intellectual heritage and ethos of GI Tagged products of India is constituted in this show. India GI Fair aims to connect these **invaluable native products**, aptly called **Legal Local**, to connoisseurs and clientele in India as well as the global market."

Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH, shared, "Globally, the GI (Geographical Indication) tag is given to products that have distinct qualities and tradition linked to their place of origin. India boasts of many such rarities, of which nearly 390+ are registered till date. At the India GI Fair, one will witness participations from 300+ GI producers from 30 states and UTs and will see the largest and most comprehensive collection from this list, ever to be brought together under one roof. India GI Fair also makes business sense in a unique way. It is a place to broaden one's horizons with unique products as well as crafts. Here one can see and source India's best nurtured treasures, traditions and rarities." He further added, "Curated with an ambition to take these to the world markets, this show offers buyers, an opportunity to carve their niche too. India GI Fair is the must-be-place where visitors can also meet peers and stakeholders to do business."

Dr. Rajnikanth, "Padam Shree, General Secretary, Human Welfare Association, Varanasi and GI Expert explained about the entire ecosystem that has developed in the GI over the years, wherein Govt. of India enacted the Geographical Indications of Goods (Registration & Protection) Act, 1999, which came into force with effect from 15th September 2003 and an act was passed in the Parliament and became a law in 2005. Darjeeling Tea was the first Indian product to get the GI tag product of the country and since then there has been over 390 GI registered products in the country. He praised the efforts of EPCH in organising this important marketing event which will surely have multiplier effect in the years to come and would result in registration of many more GIs in the future. He also stressed on the need to safeguard India's intellectual property through GI registration. He further said that in the last one year, 75 new GIs have been filed on the occasion of the 75th year of India's independence, which is record in itself.

Other Participating organizations at India GI Fair include Tea Board of India; Coffee Board; Spices Board India; Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA); The Tribal Cooperative Marketing Development Federation of India (TRIFED); Tea Board, Coffee Board, GI Registry, Jammu & Kashmir Trade Promotion organization (JKTPO) and others. Added attractions like Craft/Skill Demonstrations, Quiz competition and Panel Discussions on Geographical Indication (GI) ecosystem and initiatives for brand promotion through market linkages are also planned during the show.

"Khilona-India Toys & Games Fair resonates with the Hon'ble Prime Minister, Shri Narendra Modi ji's vision of 'Vocal for Local' and 'Atma Nirbhar Bharat' in toys & games as well as India realising its full potential in manufacturing for this segment, with an aim of becoming a global sourcing hub. The virtual India Toy Fair, held a year ago with EPCH in a designated role as implementing agency, was the first step and Khilona is an emphatic surge ahead in that direction," informed Mr. Raj K Malhotra, Chairman, EPCH.

Khilona is to **congregate a full spectrum** of India's toys & games manufacturing industry, with a cross section of **200+ businesses**, ranging from medium and small exporters, artisan entrepreneurs and startups to India's leading manufacturer exporters. The **12 display categories** will feature Puzzles & Board Games, Soft Toys & Play Sets, Ride-on & Pull-along Toys, Educational & Learning Games, STEM Toys and Games, Subscription & Hobby Kits, Cycles & Paddle Wheels, Handmade & Craft Toys, Electronic & Precision Toys, Collectibles & Vintage Toys, Outdoor Leisure & Games, Sustainable & Eco-friendly Toys.

Visitors can see India's strengths in innovations and high precession manufactured toys alongside its treasures in form of traditional toys & games as well as collectibles. Vibrant Theme Areas would

highlight India's toy making clusters & hubs including regional toy making crafts. Products made from natural materials will be in focus areas. **Added attractions** like thematic display, Live Demonstrations by Craft Persons, toy bank, Panel Discussions on "Reinventing The Future Of Toys – Design, Learning, Creativity, Entrepreneurship "are also planned during the show.

"Khilona comes at a very opportune time and reflects bigger aspirations for the future of the toys & games industry. Such trade platforms are instrumental in increasing India's role in the global supply chains by enabling the toy manufacturers, predominantly the MSMEs and traditional practitioners, with the necessary market linkages to enhance their traction in the overseas markets and India's share in global toys & games trade," shared Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH. He further added that the range of toys and games manufactured in India reflects cultural diversity, they are timeless, ageless and interactive. Toys categories such as dolls, soft toys, baby & infant, pre-school and board games are highly labour intensive and have high potential for scaling up manufacturing. For buyers and traders from across the globe, Khilona is an exclusive opportunity to network and partner with traditional, modern and upcoming toy manufactures; understand from eminent policymakers, industry experts and academics about various key aspects related to the Indian Toys & Games Industry; learn about new trends and opportunities; and create strategic B2B alliances.

Emphasis has also been given to showcasing traditional toys like Channapatna Lacquer ware Toys, Kondapalli Wooden Toys, Ettikopaka Lacquer ware Toys, Varanasi Wooden Toys, Asharikandi Terracotta Toys, Jaipur Kathputli, Kinhal Wooden Toy, Nirmal Wooden Toys, Tanjore Terracotta Dolls, Indore Leather Toys, Cuddapah Raja Rani Wooden Dolls, Chitrakoot wooden toys, Bishnupur Toy & Doll in the fair.

A large number of startups are also participating in the fair showcasing a wide range of products including sustainable toys, educational toys, board games and puzzles, traditional toys, infant toys and many more.

Two concurrent shows i.e The Maa – Shishu Expo presenting variety of products, services, support, advice and tips for holistic parenting and STEM conexpo designed to spark the curiosity of its participants by providing a positive experiential opportunity for learning showcasing the emerging tech available in EdTech are also being held at this venue.

Expected visitors to the fairs include Importers, Wholesalers, Brand Owners, Speciality Stores, Retailers and e-commerce platforms, Kindergarten & Schools, Designers & Merchandisers, Play & Special learning groups, etc both from India and overseas.

The international buyers who have registered to visit the fairs include ToyRus from Saudi Arabia; playbox from Sweden; Samaco toys and leisure from Saudi Arabia; tiny tree toys from South Africa; Texas toys distribution from USA; zeta group from Azerbaijan; City Centre commercial Kuwait; Heritage lace USA; Al tamimi group Oman; Zircon Swiss fine food Private Limited, Singapore; On cost, Kuwait; Poly wiggles South Africa; India Bazaar South Africa and many more. The Indian retailers have also registered to visit the fair include Archies, Myntra, Reliance retail, Hamleys and many more

For more information, please contact:

MR. RAKESH KUMAR,
DIRECTOR GENERAL- EPCH & CHAIRMAN - IEML
+91-9818272171

Enclosed: -

- 1. Hindi version
- 2. Photos
- 3. Catalogue Toy Fair & GI Fair



PHOTO 1 - SHRI RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL-EPCH & CHAIRMAN-IEML addressing press and media during Press Meet of Khilona'22 and India GI Fair'22 on 25.8.22 at IEML, Greater Noida alongwith Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH, Mr. R.K.Verma, Executive Director-EPCH and COA members.



PHOTO 2 - Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH addressing press and media during Press Meet of Khilona'22 and India GI Fair'22 on 25.8.22 at IEML, Greater Noida alongwith SHRI RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL-EPCH & CHAIRMAN-IEML, Mr. R.K.Verma, Executive Director-EPCH and Dr. Rajnikanth, Padam Shree, Varanasi



Photo 3: Outer View of India Toy Fair and India GI Fair 2022